

Beslut

Datum
2014-12-02
Handläggare
Jens Persson
Enheten för fiskereglering
jens.persson@havochovatten.se

Dnr
3986-14
Dir tel
010 - 698 62 44

Mottagare
Länsstyrelsen Skåne län
205 15 Malmö

Beslut om bidrag från anslag 1:12 Åtgärder för havs- och vattenmiljö

Havs och vattenmyndigheten beslutar att lämna bidrag till Länsstyrelsen i Skåne län, org.nr 202100-2346, med 2 500 000 kronor för projektledning, inköp, karantänisering och utsättning av ålyngel i Sverige år 2014-2015.

Bidraget täcker även kostnaden för eventuell uppkommen dödlighet av ålyngel fram till utsättning liksom utslaktning av ålyngel som hålls i karantän vid eventuell smitta.

Ärendet

Länsstyrelsen i Skåne län inkom den 2 december 2014 med en ansökan om bidrag för projektledning, inköp, karantänisering och utsättning av ålyngel i Sverige år 2014-2015 om 6 000 000 kronor. Aktuellt belopp motsvarar enligt 2014 års priser inköp av 2 500 000 ålyngel.

Länsstyrelsen i Skåne län anholder även om att bidraget ska täcka kostnaderna för eventuell uppkommen dödlighet hos ålynglen fram till utsättning. Denna kostnad ska vara i proportion till statens andel av den totala mängden ålyngel som importerar av Scandinavian Silver Eel. Bidraget måste även, vid eventuell smitta, täcka kostnaden för utslaktning av statens andel av ålyngel som hålls i karantän hos Scandinavian Silver Eel.

Motivering

Ålen är en hotad art och omfattas av rådsförordning (EG) nr 1100/2007 om åtgärder för återhämtning av beståndet av europeisk ål. Förordningens huvudsakliga mål är att en biomassa av blankål motsvarande 40 % av biomassan för ett av människan opåverkat bestånd skall ges möjlighet att ta sig ut till havet. För att uppnå detta mål har Sverige i enlighet med förordningen utarbetat en nationell ålförvaltningsplan. Den svenska ålförvaltningsplanen innehåller i huvudsak åtgärder inom fyra olika områden: minskat fiske, förbättrade utvandringmöjligheter, stödutsättningar och kontroll.

Havs- och vattenmyndigheten bedömer att medel till fortsatt ålutsättning är en förutsättning för att uppnå målsättningen i den nationella ålförvaltningsplanen.

Havs och vattenmyndigheten anser det rimligt att bidraget ska täcka eventuella kostnader för dödlighet av ålynglen fram till utsättning, liksom för utslaktning av ålyngel i karantän vid eventuell smitta, eftersom detta upplägg medför ett lägre inköpspris.

Bidrag lämnas med stöd av regleringsbrevet för budgetåret 2014 avseende hur Havs- och vattenmyndigheten får använda anslaget 1:12 ap 2, villkor 1

Villkor och upplysningar

Bidraget får endast användas för att genomföra den ansökta verksamheten.

Länsstyrelsen i Skåne län ska inkomma med ett förslag till utsättningsplan utformad efter Havs- och Vattenmyndighetens riktlinjer.

Utsättning av ålyngel får påbörjas först efter det att Havs och vattenmyndigheten granskat och godkänt föreslagen utsättningsplan.

Kostnaden för eventuell dödlighet fram till utsättning eller slakt av ålyngel i karantän ska vara i proportion till statens andel av den totala mängden ålyngel som importeras respektive hålls i karantän.

Hållande av ålyngel i karantän skall ske i enlighet med Jordbruksverkets riktlinjer

Havs- och vattenmyndigheten bedömer att beslutet överensstämmer med anslagsförordningen (2011:223), 11 § om att utbetalning av bidrag från anslag ska göras i nära anslutning till att bidraget ska användas av mottagaren

Bidraget ska förbrukas under projektperioden. En ekonomisk rapport över förbrukade medel ska lämnas till Havs- och vattenmyndigheten senast den 31 mars 2015.

Medel som inte förbrukas eller nyttjas i enlighet med detta beslut ska återbetalas senast två månader efter att projektet avslutats. Kontakta Havs- och vattenmyndigheten för närmare instruktioner.

Medlen ska rekvireras från Havs- och vattenmyndigheten, Jens Persson, Enheten för fiskereglering, Box 11930, 404 39 Göteborg, senast den 12 december 2014.

Bifogad rekvisitionsblankett ska användas och skickas in i original.

Kontaktperson länsstyrelsen: Johan Wagnström
E-post: johan.wagnstrom@lansstyrelsen.se

Kontaktperson HaV: Jens Persson
E-post: jens.persson@havochvatten.se

Havs- och vattenmyndighetens kontering:
7711/610/671201/12202

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter föredragning av utredaren Jens Persson. I beredningen av ärendet har även medverkat enhetschefen Thomas Johansson, enhetschefen Inger Dahlgren, avdelningschefen Ingemar Berglund, utredaren Sofia Brockmark och anslagsekonomen Mansour Tadi.



Björn Risinger



Jens Persson

Bilaga:
Rekvissionsblankett

